[image: ]
            МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                            МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
            ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ	             КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
          ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ	               ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

                   РАШЭННЕ                                               РЕШЕНИЕ

10 сентября 2024 г. № 22-4

                           г. Касцюковічы                                                           г. Костюковичи

Об определении перечня
маршрутов движения
передвижных торговых объектов

На основании Положения о перечнях мест размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания, летних площадок (продолжений залов), маршрутов движения передвижных торговых объектов, передвижных объектов общественного питания, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня 2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов движения) отдельных торговых объектов и объектов общественного питания», Костюковичский районный исполнительный комитет (далее – Костюковичский райисполком)  РЕШИЛ:
	1. Определить перечень маршрутов движения передвижных торговых объектов на территории Костюковичского района согласно приложению.
2. Отделу экономики Костюковичского райисполкома обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Костюковичского райисполкома.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Костюковичского райисполкома по направлению деятельности, председателей сельских исполнительных комитетов.

Председатель районного
6
6
исполнительного комитета                                               В.Н. Моксачёв

										Приложение
к решению
Костюковичского районного  исполнительного комитета
10.09.2024 № 22-4

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
маршрутов движения передвижных торговых
объектов на территории Костюковичского района

	№
п/п
	Номер маршрута
	Адресные ориентиры мест остановки для осуществления розничной торговли, общественного питания либо границы территории, на которой осуществляется розничная торговля, общественное питание;
	Вид передвижного торгового объекта в зависимости от его формата
	Срок (период, сезон) работы
	Классы, группы
и (или) виды реализуемых товаров

	1
	№ 1
	д. Муравилье, ул. Майская, д. 10А –
д. Пушково, ул. Зеленая,  д. 1 –
д. Коробаново, ул. Солнечная, д. 21–
д. Вязовец, ул. Магистральная, д. 4 –
д. Вязовец, ул. Магистральная, д. 14 –
аг. Шарейки, ул. Колхозная, д. 10 –
аг. Тупичино,  ул. Республика, д. 120 –
аг. Тупичино,  ул. Республика, д. 138 –
д. Вишеньки, ул. Центральная, д. 2 –
д. Витунь, ул. Центральная (вблизи старого магазина) –
д. Демидовичи, ул. Речная, д. 11 –
д. Осиновка, (п. Поповка) ул. Дачная, д. 16.
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	2
	№ 2
	д. Муравилье, ул. Майская, д. 10А –
д. Пушково, ул. Зеленая, д. 1–
д. Коробаново, ул. Солнечная, д. 21 –
д. Вязовец, ул. Магистральная, д. 4 –
д. Вязовец, ул. Магистральная, д. 14 –
аг. Шарейки, ул. Колхозная, д. 10 –
аг. Тупичино,  ул. Республика, д. 120 –
д. Вишеньки ул. Центральная, д. 2 –
д. Витунь, ул. Центральная (вблизи старого магазина) –
д. Демидовичи, ул. Речная, д. 11.
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	3
	№ 3
	д. Избужерь ул. Магистральная, д. 30 –
д. Студенец, ул. Зеленая, д. 17 –
д. Студенец, ул. Центральная, д. 3 –
д. Студенец, ул. Центральная, д. 34 –
д. Колодливо, ул. Речная, д. 3 –
д. Колодливо, пер. Заречный, д. 2 –
д. Боровка, ул. Зеленая, д. 7 –
аг. Белая Дуброва, дачный участок –
аг. Белая Дуброва, ул. Первомайская, д. 34 –
аг. Белая Дуброва, ул. Первомайская, д. 78 –
д. Прусинская Буда, ул. Центральная (вблизи старого магазина) –
д. Прусинская Буда, ул. Центральная (за каналом).
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	4
	№ 4
	д. Забычанье, ул. Заречная, д. 4 –
д. Забычанье (вблизи магазина) –
д. Норкино, ул. Солнечная, д. 4 –
д. Голочевка, ул. Лесная, д. 4 –
д. Негино, ул. Лесная, д. 23 –
д. Красная Слобода, ул. Слободская,  д. 17 –
д. Василевка, ул. Лесная, д. 12 –
д. Силичи, ул. Приозерная, д. 7 (Братская могила) –
д. Видуйцы, ул. Дорожная, д. 7 –
д. Видуйцы, ул. Колхозная, д. 12 –
д. Видуйцы, ул. Олега Свиридова, д.18.
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	5
	№ 5
	д. Липовка, ул. Мельяковская, д. 87 –
д. Горбачевка, ул. Лесная, д. 4 –
д. Каничи, ул. Центральная (вблизи домов 3, 12, 27) –
д. Кубраковка, ул. Речная, д. 20 –
д. Кубраковка, ул. Центральная, д. 3 –
д. Белый камень, ул. Набережная (вблизи домов 1, 24, 27) – д. Борейки, перекресток на ул. Магистральную (вблизи дома 2) –
аг. Бороньки, ул. Речная (вблизи дома 39)  –
аг. Бороньки, ул. Центральная (вблизи дома 38).
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	6
	№ 6
	аг. Тупичино,  ул. Республика, д. 120 –
аг. Тупичино,  ул. Республика д. 138 –
д. Фроловка,  ул. Центральная (на перекрестке с д. Ангеловка) –
д. Теханичи, ул. Центральная, д. 2 –
д. Печары, ул. Центральная, д. 9 –
д. Колодезски (на перекрестке ул. Центральная и ул. Луговая) –
д. Пролетарская Коммуна, ул. Приозерная, д. 8 –
д. Волосковня, ул. Молодежная, д. 10 –
д. Волосковня, ул. Вокзальная, д. 15 –
д. Антоновка (на перекрестке ул. Центральная и ул. Приозерная) –
д. Крупня, ул. Мира, д. 6.
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	7
	№ 7
	д. Пасека, ул. Центральная, д. 6 –
д. Бони, ул. Монастырская, д. 3 –
д. Бони, ул. Школьная, д. 6 –
д. Фроловка, ул. Солнечная (вблизи домов 13, 29, 35) –
д. Журбин, ул. Центральная, д. 15 –
д. Смольковская Буда, ул. Зеленая (вблизи домов 18, 31) – д. Журбинская Буда, ул. Зеленая, д. 4 –
д. Разрытое, ул. Центральная, д. 7 –
д. Смольки, ул. Центральная, д. 42 –
д. Смольки, ул. Молодежная, д. 19.
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	8
	№ 8
	д. Щегловка, ул. Центральная, д. 13 –
д. Малиновка, ул. Садовая, д. 3 –
д. Большая Крапивня (возле здания бывшего магазина) – д. Сафоновка, ул. Лесная (вблизи домов 2, 6А) –
д. Дворецкая Буда, ул. Солнечная, д. 5 –
д. Селецкое, ул. Зеленая, д. 5 –
д. Алесенково, ул. Лесная, д. 3 –
д. Журбин, ул. Центральная, д. 15 –
аг. Селецкое, ул. Школьная, д. 13 –
аг. Селецкое, пер. Солнечный, д. 3 –
д. Зоевка, ул. Зеленая, д. 5 –
д. Алексеевка, ул. Центральная, д. 5 –
д. Плоское, ул. Полевая, д. 4 –
аг. Селецкое, ул. Центральная, д. 32 –
аг. Селецкое, ул. Центральная, д. 1 .
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	9
	№ 9
	д. Белынковичи (около магазина) –
д. Пушково, (поворот на второстепенную дорогу с автодороги аг. Бороньки – д. Мошевое, направление на д. Пушково) –
д. Паньковская Буда, ул. Школьная, д. 1 –
д. Вишни, ул. Зареченская, д. 8 –
д. Шабли, ул. Кавалеристов, д. 2 –
аг. Бороньки, ул. Речная (вблизи дома 39) –
аг. Бороньки, ул. Центральная (вблизи дома 38).
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	10
	№ 10
	д. Пасека, ул. Центральная, д. 6 –
д. Бони, ул. Монастырская, д. 3 –
д. Бони, ул. Школьная, д. 6 –
д. Фроловка, ул. Солнечная (вблизи домов 13, 29, 35) –
д. Журбин, ул. Центральная, д. 15 –
д. Смольковская Буда, ул. Зеленая (вблизи домов 18, 31) – д. Журбинская Буда, ул. Зеленая, д. 4 –
д. Разрытое, ул. Центральная, д. 7 –
д. Смольки, ул. Центральная, д. 42 –
д. Смольки, ул. Молодежная, д. 19.
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

	11
	№ 11
	д. Забычанье, ул. Заречная, д. 4 –
д. Забычанье (вблизи магазина) –
д. Норкино, ул. Солнечная, д. 4 –
д. Голочевка, ул. Лесная, д. 4 –
д. Негино, ул. Лесная, д. 23 –
д. Красная Слобода, ул. Слободская, д. 17 –
д. Василевка, ул. Лесная, д. 12 –
д. Силичи, ул. Приозерная, д. 7 (Братская могила) –
д. Видуйцы, ул. Дорожная, д. 7 –
д. Видуйцы, ул. Колхозная, д.12 –
д. Видуйцы, ул. Олега Свиридова, д.18.
	Автомагазин
	круглогодично
	продовольственные товары;
непродовольственные товары

image1.jpeg